
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    65 14/04/11

REALIZZAZIONE SAGGI ESPLORATIVI TERRENO SOTTOPOSTO A VINCOLO     
ARCHEOLOGICO ALLA VIA TRAVERSA DI VIA CESINALI-IMPEGNO DI SPESA  
ED AFFIDAMENTO LAVORI                                            

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



                                       IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso
che  il  C.C.  con  proprie  deliberazioni  n°  5  e  del  16/1/2007  e    n°  43  del  31/12/2008  ha  autorizzato 
l’alienazione del  suolo  di proprietà comunale sito alla III  Traversa di Via Cesinali e censito in catasto al 
foglio 5 particella 2113, sottoposto a vincolo archeologico ai sensi della Legge 1/6/39 n° 1089, giusto 
decreto del Ministero dei Beni Culturali e Ambientali del 12/12/1983 ;
Considerato :
 che si rende necessario perfezionare l’alienazione di tale immobile a favore di Limongelli Vittorio con la 
stipula di regolare atto pubblico di trasferimento ;
Che la Soprintendenza per i beni Archeologici con propria nota n° 663 del 18/01/2011 ha consentito alla 
revisione del vincolo sul suolo di che trattasi previa verifica della permanente sussistenza dell’interesse 
archeologico, disponendo che l’area in questione venga sottoposta ad indagine ispettive con oneri a carico 
di questo ente sotto il controllo di un archeologo  di fiducia della stessa Soprintendenza;
Tanto premesso e considerato, è stato effettuato un sopralluogo da parte di questo UTC, congiuntamente 
ai  funzionari  della Soprintendenza Archeologica e alla ditta Maccario Melchiorre ,  ditta di fiducia di 
questa Amm.ne, che presa visione dello stato dei luoghi, e delle prescrizioni impartite dai funzionari di 
cui innanzi si è resa disponibile alla esecuzione dei relativi saggi esplorativio per un importo   di euro 
2.500 oltre iva  come da preventivo  di spesa redatto in data 5/4/2011 prot. n° 4280;
Visto l'art. 125 del D.Lgs 163/2006;
Visto il  vigente  Regolamento  Comunale  per lavori  in  economia  approvato  con delibera di Consiglio 
Comunale n° 18 del 22/07/2009;
Ritenuto impegnare la somma necessaria ed  affidare i lavori alla ditta Maccario Melchiorre s.n.c. con 
sede in Atripalda alla C/da Novesoldi  ;
Attesa  la  propria  competenza  ai  sensi  del  decreto  sindacale  n°  1285  del  30/01/2008  e  del  vigente 
regolamento di contabilità;
 
 

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa,
di approvare come approva la spesa necessaria per l'esecuzione dei saggi esplorativi da eseguirsi nell’area 
sottoposta a vicolo archeologico sito alla III traversa Via Cesinali    il cui importo ascende ad  € 2.500,00 
oltre   IVA come per legge ;
di affidare l'esecuzione di detto intervento alla ditta Maccario Melchiorre s.n.c. con sede in Atripalda alla 
C/da Novesoldi   ai sensi dell'art.  125 del D.Lgs 163/2006 nonché ai sensi dell'art.  7 punto   B.1.a   del 
regolamento comunale per lavori in economia;
di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00  al Cap. 2040 del bilancio 2011 in corso di formazione ;
di  liquidare  l'Impresa  Maccario  Melchiorre  s.n.c.  a  completamento  lavori,  e  presentazione  fattura  da 
vistare  da parte  dell'U.T.C.,  nonché dichiarazione  che il  conto corrente è  utilizzato ai  sensi dell'art.3 
comma 7 della legge 136/2010;



3
Ing. Silvestro Aquino         

18/04/11

3
Ing. Silvestro Aquino         


